
Copia 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 
D. LGS. 267/18.08.2000 ART. 234. RINNOVO INCARICO  REVISORE DEI 
CONTI.           

 
L’anno duemiladodici addì sedici del mese di marzo alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato con determinazione del Sindaco con avvisi scritti, consegnati a 
ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed  
in seduta pubblica di Prima convocazione, nelle seguenti persone: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. PARACHINI LUIGI MARIO - Sindaco Sì 
2. BACCAGLIONE GERMANO - Assessore Sì 
3. FANCHINI UGO - Assessore Sì 
4. FOLINO GALLO ANTONIO - Consigliere Sì 
5. LUNARDELLI GAUDENZIO - Consigliere Sì 
6. LEONARDI GIANCARLO - Consigliere Sì 
7. GORLA DANILO - Consigliere Sì 
8. FANTIN LORIS - Consigliere Sì 
9. GUGLIELMETTI PATRICK - Vice Sindaco Sì 
10. PAVAN DAVIDE - Consigliere Giust. 
11. BAU' MARIA CARLA - Consigliere Sì 
12. MUSETTA GIOVANNI - Consigliere Sì 
13. TOMMASINI VANIA - Consigliere Sì 
14. ALLERA WALTER - Consigliere Sì 
15. MACARIO CORRADO - Consigliere Giust. 
16. D'ACUNTO RAFFAELE - Consigliere Sì 
17. MAZZELLA JONATHA CARLO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 15 
Totale Assenti: 2 

 
I Consiglieri non presenti sono ritenuti assenti giustificati. Partecipa alla seduta il Segretario Comunale 
Dott. DI ROSOLINI SALVATORE. 
Il Dott. PARACHINI LUIGI MARIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere all’ordine del giorno l’oggetto 
suindicato. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 16/03/2012 
OGGETTO: 
D. LGS. 267/18.08.2000 ART. 234. RINNOVO INCARICO  REVISORE DEI 
CONTI.           
 
       
 RICHIAMATA  la deliberazione C .C. n 11 del 20/02/2009 con la quale veniva  
nominato revisore dei Conti il dott. Terazzi  Paolo per il triennio  Febbraio 2009 – Febbraio 
2012; 
 
 ATTESO che ai sensi dell’art. 235 del D.lgs 267/2000 il Revisore dei Conti dura 
incarica tre anni ed è rieleggibile  per una sola volta; 
 
 
 RITENUTO  di procedere alla rielezione del dott. Paolo Terazzi per il triennio 
201272015; 
 
 PRESO ATTO  dell’art. 6  comma 3 della legge n.122/2010 che prescrive che “a 
decorrere dal 1° gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre 
utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni di cui al comma 3 
dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009 n.196, incluse le autorità indipendenti, ai 
componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi 
collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono 
automaticamente ridotte del 10 per cento rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 
2010”.   
 
 Dato atto   che il compenso del Revisore del Conto alla data del 30/04/2010 
ammontava ad € 2.066,00 oltre iva e contributo previdenziale, per cui la riduzione del 10%  
determina un compenso di € 1859,40 oltre iva e contributo. 
 
 ACQUISITO  il parere favorevole  regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 
 
 Con voti favorevoli n. 14 e n. 1 astenuto (Mazzella J.) espressi nelle forme di legge; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
 

1) Di rinnovare l’incarico di revisore  dei conti al dott. Terazzi Paolo  per il triennio 
2012/2015. 

 
2) Di determinare il compenso annuo pari ad € 1859,40 oltre iva e contributo come disposto 

dall’art. 6 comma 3 della L.122/2010. 
 
 
 
 
 
 



Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

Parere Esito Data Firmato 
digitalmente da: 

 Servizio 
economico / 
finanziario 

Favorevole 12/03/2012 DI ROSOLINI 
SALVATORE 

 
 
 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente : 
 

Il Sindaco  
F.to : Dott. PARACHINI LUIGI MARIO 

 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. DI ROSOLINI SALVATORE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 28/03/2012 al 12/04/2012  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Varallo Pombia, lì 28/03/2012 Il Segretario Comunale  

F.toDott. DI ROSOLINI SALVATORE 
 
 
 

 
Copia cartacea conforme al documento infomatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. DI ROSOLINI SALVATORE 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07/04/2012 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 
 
Varallo Pombia, lì   Il Responsabile  Ufficio Segreteria 

 Marina Rossi 
 
 

 
 


